PAGE
3

[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от __.12.2016

                                                                 № __
О бюджете муниципального образования

Брызгаловское на 2017 год
 В соответствии с пунктом 1.2. статьи 31 Устава муниципального образования  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  Брызгаловское Камешковского района  р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 17851,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 17351,7 тыс. рублей;
3) профицит бюджета в сумме 500,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Брызгаловское на 1 января 2018 года равным 4500 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, равным нулю.

2. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Брызгаловское согласно приложению 1 к настоящему решению.

  3. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему решению.
  4. Утвердить нормативы распределения доходов по бюджету муниципального образования Брызгаловское  на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Учесть в бюджете муниципального образования Брызгаловское поступления доходов на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 109,4 тыс. рублей.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить перечень адресных муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования Брызгаловское, на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Установить размер резервных фондов администрации муниципального образования Брызгаловское на 2017 год в сумме 100 тыс. рублей.

11. Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, технических работников и обслуживающего персонала органов местного самоуправления муниципального образования Брызгаловское, в 2017 году не принимаются.
12. Установить на 2017 год минимальную ставку арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере 1700 рублей за 1 квадратный метр в год.

13. Выделение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Брызгаловское  на 2017 год не предусмотрено.

14. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

15. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
16. Предоставление и оплаты муниципальных гарантий муниципального образования Брызгаловское в 2017 году не предусмотрено.
17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит опубликованию в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                                                    Г.В.Козлова
Основные показатели проекта бюджета муниципального образования Брызгаловское Камешковского района на 2017 год

тыс. руб.
	Показатели
	Сумма

	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Брызгаловское
	6326,0

	Объем безвозмездных поступлений
	11525,7

	из них:

	-объем дотаций от других бюджетов бюджетной системы РФ
	11144,0

	- объем субсидий от других бюджетов бюджетной системы РФ
	129,6

	-объем субвенций от других бюджетов бюджетной системы РФ
	152,1

	- объем прочих безвозмездных поступлений
	100,0

	Итого доходов
	17851,7

	Расходы бюджета муниципального образования Брызгаловское
	17351,7

	Дефицит бюджета (-), профицит бюджета (+)
	500,00

PAGE

_1310296693.unknown